
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«03» мая 2024 г. п. Пограничный № 580

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие образования Пограничного муниципального округа» 

на 2020-2024 годы, утверждённую постановлением администрации 
Пограничного муниципального района от 26.06.2020 № 561

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», постановлением Администрации Пограничного 

муниципального округа от 25.01.2021 № 50 «Об утверждении порядка принятия 

решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации 

на территории Пограничного муниципального округа и порядка проведения оценки 

эффективности реализации муниципальных программ», распоряжением главы 

Администрации Пограничного муниципального округа от 21.12.2022 № 426

«Об утверждении Перечня муниципальных программ Пограничного муниципального 

округа на 2023 год», в целях эффективного расходования бюджетных средств, 

Администрация Пограничного муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования Пограничного 

муниципального округа» на 2020-2024 годы, утверждённую постановлением 

администрации Пограничного муниципального района от 26.06.2020 № 561

(с изменениями и дополнениями, утверждёнными постановлением Администрации



Пограничного муниципального округа от 30.09.2020 № 101, от 30.12.2020 № 506, 

от 31.03.2021 № 295, 12.05.2021 № 425, 28.05.2021 № 502, 29.07.2021 № 753, 30.09.2021 

№ 964, 28.12.2021 № 1284, 21.03.2022 № 351, 24.05.2022 № 665, 30.06.2022 № 867, 

30.12.2022 № 1684, 22.03.2023 № 293, 11.07.2023 № 878, 10.11.2023 №1316, 28.12. 2023 

№ 1548,19.03.2024 № 350) следующие изменения:

1.1. Строку «Объёмы и источники финансирования программы» в паспорте 

муниципальной программы «Развитие образования Пограничного муниципального 

округа» на 2020-2024 годы изложить в новой редакции:

О б ъ е м ы  и 
и с т о ч н и к и  
ф и н а н с и р о в а н и я  
п р о г р а м м ы

М е р о п р и я т и я  П р о г р а м м ы  р е а л и з у ю т с я  з а  с ч е т  с р е д с т в  б ю д ж е т а  П о г р а н и ч н о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у г а  (д а л е е  - Б ю д ж е т  П М О ), к р а е в о г о , ф е д е р а л ь н о г о  
б ю д ж е т о в .
В сего  н а  р е а л и з а ц и ю  м е р о п р и я т и й  П р о г р а м м ы  н а  2 0 2 0 -2 0 2 4  го д ы  п р е д у с м о т р е н о  
2 1 3 8 0 2 0 ,4 4 0  ты с . р у б ., в то м  ч и с л е :
Б ю д ж е т  П М О  - 8 7 3 1 3 1 ,9 0 0  т ы с . р у б .,
К р а е в о й  б ю д ж е т  -  1 1 2 9 6 7 1 ,2 4 0  т ы с . р у б .,
Ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т  -  1 3 5 2 1 7 ,2 9 0  т ы с . р у б .,

В с е г о 2 0 2 0 2021 2 0 2 2 2 0 2 3 2 0 2 4

И т о го 2 1 3 8 0 2 0 ,4 4 0 3 5 0 1 3 0 ,1 0 3 7 4 8 0 0 ,5 2 4 0 9 8 6 8 ,4 2 4 8 1 7 7 6 ,4 7 5 2 1 4 4 4 ,9 2 7

Б ю д ж е т  П М О 8 7 3 1 3 1 ,9 0 0 1 3 9 0 0 1 ,5 0 1 4 5 4 0 6 ,0 9 1 6 9 9 4 5 ,4 6 1 9 0 8 1 7 ,1 9 2 2 7 9 6 1 ,6 6 4

К Б 1 1 2 9 6 7 1 ,2 4 0 2 0 0 3 6 1 ,7 0 1 9 7 9 5 7 ,7 0 2 1 2 8 9 7 ,8 0 2 5 9 3 1 4 ,4 8 2 5 9 1 3 9 ,5 6 3

Ф Б 1 3 5 2 1 7 ,2 9 0 1 0 7 6 6 ,9 0 3 1 4 3 6 ,7 3 2 7 0 2 5 ,1 6 3 1 6 4 4 ,8 0 3 4 3 4 3 ,7 0 0

1.2. Пункт 6.1. раздела 6. «Ресурсное обеспечение Программы» изложить 

в новой редакции:

«6.1. Мероприятия Программы реализуются за счет средств бюджета 

Пограничного муниципального округа, краевого и федерального бюджетов. Всего на 

реализацию мероприятий Программы предусмотрено 2138020,440 тыс. руб., в том 

числе:

Бюджет ПМО -  873131,900 тыс. руб., краевой бюджет -  1129671,240 тыс. руб., 

федеральный бюджет -  135217,290 тыс. руб.»

1.3. Приложение № 3 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы «Развитие образования Пограничного 

муниципального округа» на 2020-2024 годы изложить в редакции приложения № 1 

к настоящему постановлению.

1.4. Строку «Объёмы и источники финансирования» в паспорте подпрограммы 

№1 «Развитие системы дошкольного образования Пограничного муниципального



округа» муниципальной программы «Развитие образования Пограничного 

муниципального округа» на 2020-2024 годы изложить в новой редакции:

О б ъ е м ы  и и с т о ч н и к и  
ф и н а н с и р о в а н и я

М е р о п р и я т и я  П о д п р о г р а м м ы  

П о г р а н и ч н о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р  

В с е г о  н а  р е а л и з а ц и ю  м е р о п р и я т и й  

п р е д у с м о т р е н о  4 9 9 4 9 7 ,5 2 7  ты с . руб 

Б ю д ж е т  П М О  - 2 2 6 5 2 2 ,1 7 0  ты с . ру( 

К р а е в о й  б ю д ж е т  -  2 7 2 9 7 5 ,3 5 0  ты с .

р е а л и з у ю т с я  з а  с ч е т  б ю д ж е т а  

уга  и к р а е в о г о  б ю д ж е т а .

П о д п р о г р а м м ы  н а  2 0 2 0  - 2 0 2 4  го д ы  

)., в то м  ч и с л е :

5.,

зуб.

В с е го 2 0 2 0 2021 2 0 2 2 2 0 2 3 2 0 2 4

И т о го 4 9 9 4 9 7 ,5 2 7 9 3 4 2 9 ,9 9 8 6 7 6 5 ,0 1 1 0 0 5 2 8 ,1 5 1 0 7 2 6 7 ,5 5 1 1 1 5 0 6 ,8 2 7

Б ю д ж е т  П М О 2 2 6 5 2 2 ,1 7 0 3 6 8 9 0 ,5 7 3 9 4 2 8 ,8 2 4 4 4 7 8 ,7 3 5 0 1 0 7 ,9 4 5 5 6 1 6 ,1 1 3

К Б 2 7 2 9 7 5 ,3 5 0 5 6 5 3 9 ,4 2 4 7 3 3 6 ,1 9 5 6 0 4 9 ,4 2 5 7 1 5 9 ,6 1 5 5 8 9 0 ,7 1 4

1.5. Пункт 6.1. раздела 6. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить

в новой редакции:

«6.1. Всего на реализацию мероприятий Подпрограммы на 2020-2024 годы 

предусмотрено 499497,527 тыс. руб., в том числе:

Бюджет ПМО -  226522,170 тыс. руб., краевой бюджет -  272975,350 тыс. руб.»

1.6. Строку «Объёмы и источники финансирования» в паспорте подпрограммы 

№ 2 «Развитие системы общего образования Пограничного муниципального округа» 

муниципальной программы «Развитие образования Пограничного муниципального

округа» на 2020-2024 годы изложить в новой редакции:

О б ъ е м ы  и 
и с т о ч н и к и  
ф и н а н с и р о в а  
н и я

М е р о п р и я т и я  П о д п р о г р а м м ы  реализм 
м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у г а , к р а е в о г о  и ф е д е  
В с е г о  н а  р е а л и з а ц и ю  м е р о п р и я т и й  
п р е д у с м о т р е н о  1 4 1 2 4 1 9 ,9 2 0  ты с . р у б ., в i  
Б ю д ж е т  П М О  -  4 4 5 8 5 7 ,7 2 0  ты с . р у б ., 
К р а е в о й  б ю д ж е т  -  8 3 1 5 4 1 ,4 7 0  ты с . р у б ., 
Ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т  -  1 3 5 0 2 0 ,7 3 0  ты с .

д о т с я  з а  с ч е т  б ю д ж е т а  П о г р а н и ч н о г о  
р а л ь н о го  б ю д ж е т о в .

П о д п р о г р а м м ы  н а  2 0 2 0  - 2 0 2 4  го д ы  
-ом ч и с л е :

руб .,

В с е г о 2 0 2 0 2021 2 0 2 2 20 2 3 2 0 2 4

И т о го 1 4 1 2 4 1 9 ,9 2 0 2 2 2 0 5 5 ,7 4 2 4 9 0 5 0 ,8 9 2 6 8 0 2 8 ,7 1 3 2 6 6 5 9 ,5 0 3 4 8 1 2 5 ,0 7 7

Б ю д ж е т  П М О 4 4 5 8 5 7 ,7 2 0 7 0 5 1 7 ,2 7 7 2 4 1 5 ,5 2 8 8 5 8 3 ,2 1 9 7 1 4 9 ,5 7 1 1 7 1 9 2 ,1 4 5

К Б 8 3 1 5 4 1 ,4 7 0 1 4 0 9 6 8 ,1 3 1 4 5 1 9 8 ,6 4 1 5 2 4 2 0 ,3 4 1 9 7 8 6 5 ,1 3 1 9 6 5 8 9 ,2 3 2

Ф Б 1 3 5 0 2 0 ,7 3 0 1 0 5 7 0 ,3 4 3 1 4 3 6 ,7 3 2 7 0 2 5 ,1 6 3 1 6 4 4 ,8 0 3 4 3 4 3 ,7 0 0

1.7. Пункт 6.1. раздела 6. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить

в новой редакции:

«6.1. Всего на реализацию мероприятий Подпрограммы на 2020 - 2024 годы 

предусмотрено 1412419,920 тыс. руб., в том числе:

Бюджет ПМО -  445857,720 тыс. руб., краевой бюджет -  831541,470 тыс. руб., 

федеральный бюджет — 135020,730 тыс. руб.»



1.8. Строку «Объёмы и источники финансирования Подпрограммы в паспорте 

подпрограммы №3 «Развитие системы дополнительного образования Пограничного

муниципального округа» муниципальной программы «Развитие образования 

Пограничного муниципального округа» на 2020-2024 годы изложить в новой редакции:

О б ъ е м ы  и 
и с т о ч н и к и  
ф и н а н с и р о в а н и я  
П о д п р о г р а м м ы

М е р о п р и я т и я  П о д п р о г р а м м ы  р е а л и з у ю т с я  з а  с ч е т  б ю д ж е т а  П о г р а н и ч н о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у г а , к р а е в о г о  и ф е д е р а л ь н о г о  б ю д ж е т о в .

В с е г о  н а  р е а л и з а ц и ю  м е р о п р и я т и й  П о д п р о г р а м м ы  н а  2 0 2 0  - 2 0 2 4  го д ы  

п р е д у с м о т р е н о  1 2 7 5 3 6 ,0 6 0  ты с . р у б ., в т о м  ч и сл е :

Б ю д ж е т  П М О  -  1 1 7 5 6 1 ,1 4 0  ты с . р у б .,

К р а е в о й  б ю д ж е т  -  9 7 7 8 ,3 6 0  ты с . руб .

Ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т  -  1 9 6 ,5 6 0  ты с . р у б .

В с е г о  2 0 2 0 2021 2 0 2 2 2 0 2 3 2 0 2 4

И т о го 1 2 7 5 3 6 ,0 6 0 1 7 8 0 0 ,5 7 2 1 6 4 3 ,8 5 2 2 8 2 5 ,0 3 2 8 5 0 0 ,3 2 3 6 7 6 6 ,2 9 0

Б ю д ж е т  П М О 1 1 7 5 6 1 ,1 4 0 1 7 1 4 1 ,8 9 1 9 4 3 4 ,5 7 2 1 1 1 5 ,6 6 2 6 3 4 3 ,7 0 3 3 5 2 5 ,3 2 0

К Б 9 7 7 8 ,3 6 0 4 6 2 ,1 2 2 2 0 9 ,2 8 1 7 0 9 ,3 7 2 1 5 6 ,6 2 3 2 4 0 ,9 7 0

Ф Б 1 9 6 ,5 6 0 1 9 6 ,5 6 0 0 0 0

1.9. Пункт 6.1. раздела 6. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить

в новой редакции:

«6.1. Всего на реализацию мероприятий Подпрограммы на 2020 - 2024 годы 

предусмотрено 127536,060 тыс. руб., в том числе:

Бюджет ПМО -  117561,140 тыс. руб., краевой бюджет -  9778,360 тыс. руб., 

федеральный бюджет -  196,560 тыс. руб.».

1.10. Строку «Объёмы и источники финансирования Подпрограммы» в

паспорте подпрограммы № 4 «Одарённые дети» муниципальной программы «Развитие 

образования Пограничного муниципального округа» на 2020-2024 годы изложить

в новой редакции:

О б ъ е м ы  и и с т о ч н и к и
ф и н а н с и р о в а н и я
П о д п р о г р а м м ы

М е р о п р и я т и я  П о д п р о г р а м м ы  р е а л и з у ю т с я  з а  с ч е т  б ю д ж е т а  

П о г р а н и ч н о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у га . В с е г о  н а  р е а л и за ц и ю  

м е р о п р и я т и й  П о д п р о г р а м м ы  н а  2 0 2 0  - 2 0 2 4  г о д ы  п р е д у с м о т р е н о  7 4 ,9 4  

т ы с . р уб .

В с е го 2 0 2 0 2021 2 0 2 2 2 0 2 3 2 0 2 4

И т о го 1 0 3 6 ,4 6 0 7 4 ,9 4 1 3 2 ,2 4 1 6 7 ,0 0 2 6 9 ,8 8 3 9 2 ,4 0 0

Б ю д ж е т  П М Р 1 0 3 6 ,4 6 0 7 4 ,9 4 1 3 2 ,2 4 1 6 7 ,0 0 2 6 9 ,8 8 3 9 2 ,4 0 0

1.11. Пункт 6.1.раздела 6. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить

в новой редакции:

«6.1. Всего на реализацию мероприятий Подпрограммы на 2020 - 2024 годы 

за счёт средств Бюджета ПМО предусмотрено 1036,460 тыс. руб.».



1.12. Строку «Объёмы и источники финансирования раздела» в паспорте

раздела № 5 «Отдельные мероприятия программы» муниципальной программы 

«Развитие образования Пограничного муниципального округа» на 2020-2024 годы

изложить в новой редакции:

О б ъ е м ы  и  и с т о ч н и к и
ф и н а н с и р о в а н и я
П о д п р о г р а м м ы

М е р о п р и я т и я  П о д п р о г р а м м ы  р е а л и з у ю т с я  з а  с ч е т  б ю д ж е т а  П о г р а н и ч н о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у г а  и к р а е в о г о  б ю д ж е т а .

В с е г о  н а  р е а л и за ц и ю  м е р о п р и я т и й  П о д п р о г р а м м ы  н а  2 0 2 0  - 2 0 2 4  го д ы  

п р е д у с м о т р е н о  9 6 0 3 0 ,4 7 3  ты с . р у б ., в то м  ч и сл е :

Б ю д ж е т  П М О  -  8 2 1 5 4 ,4 2 0  ты с . р у б .,

К р а е в о й  б ю д ж е т  -  1 3 8 7 6 ,0 6 0  ты с . р у б .

В с е г о 2 0 2 0 2021 2 0 2 2 2 0 2 3 2 0 2 4

И т о го 9 6 0 3 0 ,4 7 3 1 6 7 6 8 ,8 6 1 7 2 0 8 ,5 3 1 8 3 1 9 ,5 3 1 9 0 7 9 ,2 2 2 4 6 5 4 ,3 3 3

Б ю д ж е т  П М О 8 2 1 5 4 ,4 2 0 1 4 3 7 6 ,8 3 1 3 9 9 4 ,9 4 1 5 6 0 0 ,8 6 1 6 9 4 6 ,1 0 2 1 2 3 5 ,6 8 6

К Б 1 3 8 7 6 ,0 6 0 2 3 9 2 ,0 3 3 2 1 3 ,5 9 2 7 1 8 ,6 7 2 1 3 3 ,1 2 3 4 1 8 ,6 4 7

1.13. Пункт 6.1. раздела 6. «Ресурсное обеспечение раздела» изложить

в новой редакции:

«6.1. Всего на реализацию мероприятий раздела на 2020 - 2024 годы 

предусмотрено 96030,473 тыс. руб., в том числе:

Бюджет ПМО -  82154,420 тыс.руб.;

Краевой бюджет -  13876,060 тыс. руб.»

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Приграничья»

и разместить на официальном сайте Администрации и Думы Пограничного 

муниципального округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на начальника отдела образования Администрации Пограничного муниципального 

округа Н.Г. Панкову.

Г лава Администрации 
муниципального округа

И.А.Зыбина 
8 (42345) 22-8-01

О.А. Александров

Ад&д-л-шстр&ция Пограничного 
муниципального округа
КОПИЯ ВЕРНА

Заместитель начальника отдела 
муниципальной службы, кадров, 

дблоороизводствэ 
^противодействия коррупц



Приложение ! 
к постановлению
Администрации Пограничного муниципального округа 
от 03 мая 2024 г. № 580

Приложение № 3
к муниципальной программе «Развитие образования Пограничного 
муниципального округа» на 2020 - 2024 годы", утвержденной 
постановлением
администрации Пограничного муниципального 
округа от 26.06.2020 года № 561

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие образования Пограничного муниципального округа" на 2020-2024 годы

М ероприятия
С рок

исполнения
м ероприятия

И сточник
ресурсного

обеспечения

Всего
(тыс.руб.)

О бъем ф инансового обеспечения (тыс. руб.), срок исполнения по годам
О тветствен н ы й  за  

вы полнение м ер о п р и яти я  
подп рограм м ы

2020 2021 2022 2023 2024
Подпрограмма 1. "Развитие системы дошкольного образования Пограничного муниципального округа"

Реализация образовательных программ дошкольного образования

Субвенции на обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общ едоступного и бесплатного 
дош кольного образования в 
муниципальных дош кольных 
образовательных организациях

я

2020-2024
годы

КБ 264962,674 51232.9 47336.19 56049.42 54453,45 55890.714

О тдел обр азо ван ия  
А дм инистрации  П М О  

М К У  «под М О О  
П М О »,об разовательн ы е 

органи зац ии

Предоставление субсидий 
бю джетным учреж дениям на 
финансовое обеспечение 
выполнения муниципального 
задания на оказание 
муниципальных услуг (вы полнение 
работ)

2020-2024
годы

Бю дж ет IIМ О 197191,21 33326,05 34754.38 38429,89 42502,57 48178,320

О тдел обр азо ван ия  
А дм инистрации  П М О  

М К У  «П ОД М О О  
П М О ».образовательн ы е 

организации

Предоставление субсидий 
бю джетным учреж дениям на иные 
цели

2020-2024
годы

Бю дж ет ПМ О 4575,329 277,16 821 1022,15 1236,24 1218.779

О тдел о бр азо ван и я  
А дм инистрации  П М О  

М КУ «Ц ОД М О О  
П М О »,образоватсльн ы с 

организации



Присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования

П итание и содерж ание детей  в 
дош кольных образовательны х 
учреж дениях

2020-2024
годы

Б ю дж ет П М О 9537,17 1067,24 1725,03 1743,51 2 1 9 5 ,0 9 2806 ,300

О тдел обр азо ван ия  
А дм и н и стр ац и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О О  
П М О »,об разовательн ы е 

о р ган и зац и и

Укрепление материально-технической базы дошкольных образовательных уч )еждений

Субсидии на капитальный рем он т 
зданий, в части рем онта кровли, 
замены окон, рем онта инж енерны х 
систем зданий (отопление, 
водопотребление, водоотведение), 
благоустройство объектов, в части: 
асфальтирования 
территории,укладка тротуарной  
плитки, ремонта ф асада зданий, 
прогулочных площ адок и т.д.

2020-2024
годы

КБ 7635,03 4928 ,87 0 0 2 7 0 6 ,1 6 0

О тдел о бр азо ван и я  
А дм и н и стр ац и и  П М О  

М КУ « Ц О Д  М О О  
П М О »,об разовательн ы е 

о р ган и зац и и

Капитальный ремонт зданий, в 
части ремонта кровли, замены  
окон, ремонта инж енерны х сетей 
(отопление, водопотребление, 
водоотведение), благоустройство  
объектов, в части: асф альтирования 
территории,укладка тротуарной  
плитки, ремонта ф асада  зданий, 
прогулочных площ адок и т.д. ( 
софинансирование)

2020-2024
годы

Б ю дж ет ПМ О 236,14 152,44 0 0 83 ,70 0

О тдел о бр азо ван и я  
А дм и н и стр ац и и  П М О  

М КУ « Ц О Д  М О О  
П М О » ,о б р азо вател ьн ы е 

о р ган и зац и и



Проведение капитального, 
текущего ремонта 
зданий,благоустройство 
территорий,проверка 
достоверности определения 
сметной стоимости 
объекта,разработка проектно - 
сметной документации для 
софинансирования кап .рем онта 
объектов

2020-2024
годы

Б ю дж ет П М О 7947,18 872,76 1567,65 1404,99 2069 ,24 2 0 3 2 ,5 4 0

О тдел обр азо ван ия  
А д м и ни страц ии  П М О  

М КУ « Ц О Д  М О О  
П М О » ,о б р азо вател ьн ы е 

о ргани зац ии

Мероприятия по обеспечению безопасности в муниципальных учреждениях
Капитальный ремонт или м онтаж  

автоматической системы  пож арной 
сигнализации : 2020 -М БД О У  " 
Детский сад №  Г '- 331,50, 2021 - 

М БДОУ " Детский сад " 
Светлячок" - 175,00. 2024- 
монтаж видеонаблю дения с 

заменой камер, вывод 
видеонаблю дения на калитку

2020-2024
годы

Б ю дж ет П М О 1544,985 331 ,50 175,00 0 0 1038,485

О тдел о бр азо ван и я  
А д м и ни страц ии  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О У  
Г 1М Р»,образовательны е 

о ргани зац ии

Предоставление субсидий 
бюджетным учреж дениям на ины е 
цели

2020-2024
годы

Б ю дж ет П М О 5490,159 863,42 385,76 1878,19 2021,1 341 ,6 8 9

О тдел о б р азо ван и я  
А дм и н и стр ац и и  П М О  

М КУ « Ц О Д  М О О  
П М О » ,о б р азо вател ьн ы е 

ор гани зац ии

Федеральный проект " Учитель будущею"

М еры социальной поддерж ки 
педагогическим работникам 
муниципальных образовательны х 
организаций

2020-2024
годы

К Б 377,65 377 ,65

■«а

о
0 0 0

О тдел о бр азо ван и я  
А д м и ни страц ии  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О О  
П М О »,об разовательн ы е 

ор гани зац ии

ВСЕГО Подпрограмма 1. 
"Развитие системы дошкольного 
образования Пограничного 
муниципального округа"

Итого 499497,527 93429,99 86765,01 100528,15 107267,55 111506,827
Бюджет ПМО 226522,17 36890,57 39428,82 44478,73 50107,94 55616,113

КБ 272975,35 56539,42 47336,19 56049,42 57159,61 55890,714



Подпрограмма 2. "Развитие системы общего образования Пограничного муниципального округа"

Реализация образовазельных программ начального, общего,основного общего и среднего образования

П редоставление субсидий 
бю дж етным учреж дениям на 
финансовое обеспечение 
выполнения муниципального 
задания на оказание 
муниципальных услуг (вы полнение 
работ).

2020-2024
годы

Б ю дж ет П М О 379705,376 62760 ,7 64222 ,68 75282,23 837 9 9 9 3 6 4 0 ,7 6 6

О тдел о бр азо ван и я  
А дм и ни стр ац ии  П М О  

М КУ « Ц О Д  М О О  
П М О »,об разовательн ы е 

о р ган и зац и и

Предоставление субсидий 
бю дж етным учреж дениям на ины е 
цели: приобретение мебели, 
технологического оборудования в 
столовы е, особо ценного 
им ущ ества,приобретение запасных 
частей для автотранспорта, 
посуды ,спец.одеж ды ,поверка 
приборов учёта тепловой  энергии, 
спец.оценка словий 
трудадкспертиза перспективного 
10-го меню, стенды  для 
оформления ш кольного 
пространства и т.д.

2020-2024
годы

Б ю дж ет П М О 8291,88 917,88 1905,66 583,25 2 3 7 1 ,4 7 2 513 ,624

О тдел о бр азо ван и я  
А дм и н и стр ац и и  П М О  

М КУ « Ц О Д  М О О  
П М О »,об разовательн ы е 

о р ган и зац и и

Н аучно-методические,
организационно-педагогические
мероприятия

2020-2024
годы

Б ю дж ет П М О 44,96 44,96 0 0 0 0 ,00

О тдел о б р азо ван и я  
А дм и ни стр ац ии  П М О  

М КУ « Ц О Д  М О О  
П М О » ,о б р азо вател ьн ы е 

о р ган и зац и и



М ероприятия по обеспечению  
деятельности советников 
директора по воспитанию  и 
взаимодействию  с детским и 
общ ественны ми объединениями в 
общ еобразовательны х 
организациях

2020-2024
годы

КБ 2894,132 0 0 0 356 ,99 2537 ,142

О тдел о б р азо ван и я  
А дм и н и стр ац и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О О  
П М О » ,о б р азо вател ьн ы е 

о р ган и зац и и

Субвенции на реализацию  
дош кольного, общ его и 
дополнительного образования в 
муниципальных 
общ еобразовательны х 
организациях по основным 
общ еобразовательны м програм мам

2020-2024
годы

КБ 777606,251 129657,09 135422,46 143635,98 187978,73 180911,991

О тдел о б р азо ван и я  
А дм и н и стр ац и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О О  
П М О » ,о б р азо вател ьн ы е 

о р ган и зац и и

Субвенция на обеспечение выплат 
еж емесячного денеж ного 
вознаграж дения за классное 
руководство педагогическим 
работникам муниципальных 
общ еобразовательны х организаций

2020-2024
годы

Ф Б 71249,94 5166 ,34 16848 14603,60 16848,00 17784,000

О тдел о б р азо ван и я  
А д м и н и стр ац и и  Г1МО 

М К У  « Ц О Д  М О О  
П М О » ,о б р азо вател ьн ы е 

о р ган и зац и и

Присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях

Субвенции на обеспечение горячим 
питанием детей обучаю щ ихся, 
получаю щ их начальное общ ее 
образование в муниципальны х 

общ еобразовательны х учреж дениях

2020-2024
годы

КБ 38791,83 10138,35 8526,35 6867 ,62 6369,41 6 8 9 0 ,1 0 0

О тдел о бр азо ван и я  
А д м и н и стр ац и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О О  
П М О » ,о б р азо вател ьн ы е 

о р ган и зац и и

Субвенции на обеспечение горячим 
питанием детей обучаю щ ихся, 
получающ их начальное общ ее 
образование в муниципальны х 

общ еобразовательны х учреж дениях

2020-2024
годы

Ф Б 58444,24 5404 11412,1 10271,64 14796,80 16559 ,700

О тдел о бр азо ван и я  
А дм и н и стр ац и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О О  
П М О » ,о б р азо вател ьн ы е 

о р ган и зац и и



П итание и содерж ание детей  в 
дош кольны х и 
общ еобразовательны х 
учреж дениях, участников сво

2020-2024
годы

Б ю дж ет П М О 5350,04 226,37 311,30 225,48 2077 ,44 2509 ,454

О тдел о б р азо ван и я  
А д м и н и стр ац и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О О  
П М О » ,о б р азо в ател ьн ы е  

о р ган и зац и и

Укрепление материально-технической базы образовательных учреждений

С убсидии на капитальны й рем онт 
зданий, в части рем онта кровли, 
замены окон, рем онта инж енерны х 
систем зданий (отопление, 
водопотребление, водоотведение), 
благоустройство объектов, в части: 
асфальтирования 
территории,укладка тротуарной  
плитки, ремонта ф асада зданий и 
т.д.

2020-2024
годы

КБ 491,96 491,96 0 0 0 0

О тдел о б р азо ван и я  
А д м и н и стр ац и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О О  
П М О  » ,о бр азо  вател  ьн ые 

о р ган и зац и и

Капитальный рем онт зданий, в 
части ремонта кровли, замены  
окон, ремонта инж енерны х сетей 
(отопление, водопотребление, 
водоотведение), благоустройство 
объектов, в части: асф альтирования 
территории,укладка тротуарной  
плитки, ремонта ф асада зданий и 
т.д. ( софинансирование) И ТО ГО , 
в том числе:

2020-2024
годы

Б ю дж ет П М О 2749,59 22,76 0 2726,83 0 0

О тдел о б р азо в ан и я  
А дм и н и стр ац и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О У  
П М Р » ,о б р азо в ател ьн ы е  

о р ган и зац и и

Капитальный ремонт ф асада, 
отм остка зданий: М БО У  " 
Сергеевская СОШ  П М О "

2020-2024
годы

Б ю дж ет П М О 0 0 0 0 0

Капитальный ремонт в части 
замены 21 окна: М Б О У  " П С О Ш  №  
1 ПМО"

2020-2024
годы

Б ю дж ет П М О 22,76 22,76 0 0 0 0



Капитальный ремонт кровли 
здания д/сад: МБОУ " Ж ариковская 
СОШ  Г1МО", с. Ж ариково

2020-2024
годы

Бю дж ет П М О 0 0 0 0 0

П роведение капитального рем онта 
спортивного зала 2021 - М БОУ " 
Ж ариковская СОШ  П М Р", с. 
Н естеровка, 2022 - М Б О У  " Барано 
О ренбургская СОШ  П М О "

2020-2024
годы

Бю дж ет П М О 2726,83 0 0,00 2726,83 0 0

Субсидии на создание в 
общ еобразовательны х 
организациях, располож енны х в 
сельской местности, условий для 
занятий физической культурой и 
спортом ( капитальны й ремонт 
спортивного зала, приобретение 
спортивного оборудования и 
инвентаря ) 2021 - М Б О У  " 
Ж ариковская СОШ  П М О ", с. 
Нестеровка, 2022 - М БО У  " Баран. 
- О ренб. СОШ  ПМ О".

2020-2024
годы

КБ 463,71 0 419,83 43,88 0 0

О тдел о б р а зо в а н и я  
А дм и н и стр ац и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О О  
П М О » ,о б р азо в ател ьн ы е  

о р ган и зац и и

Субсидии на создание в 
общ еобразовательны х 
организациях, располож енны х в 
сельской местности, условий для 
занятий физической культурой и 
спортом ( капитальны й ремонт 
спортивного зала, приобретение 
спортивного оборудования и 
инвентаря ) М БОУ " Ж ариковская 
СО Ш  ПМР", с. Н естеровка, М БОУ 
" Ж ариковская СО Ш  П М Р", с. 
Богуславка, М БОУ " Баран. - 
Оренб. СОШ  ПМР".

2020-2024
годы

Ф Б 5326,55 0 3176,63 2149,92 0 0

О тдел о б р а зо в а н и я  
А дм и н и стр ац и и  I IM O  

М К У  « Ц О Д  М О О  
П М О » ,о б р азо в ател ьн ы е  

о р ган и зац и и



С оздание в общ еобразовательны х 
организациях, располож енны х в 
сельской местности, условий  для 
занятий физической культурой и 
спортом ( капитальный рем онт 
спортивного зала) 2021 г.- М БО У  " 
Ж ариковская СОШ  П М Р", с. 
Нестеровка, 2022 - с. 
Богуславка,2023 г.- М Б О У  " Баран. ■ 
Оренб. СОШ  ПМР" ( 
софинансирование).

2020-2024
годы

Б ю дж ет П М О 14,67 0 13,35 1,32 0 0

О тдел о б р азо ван и я  
А дм и н и стр ац и и  П М О  

М КУ « Ц О Д  М О О  
П М О » ,о б р азо вател ьн ы е 

о р ган и зац и и

2023 - Оснащение образовательны х 
организаций сельскохозяйствены м  
оборудованием и инвентарём  для 
функционирования агроклассов  в 
рамках реализации наказов  
избирателей депутатам  Д умы  
Пограничного м униципального 
округа. 2024 - приобретение ёлки, 
игрушек, костюмов дл я  проведение 
новогодних мероприятий

2023-2024 Б ю дж ет П М О 377,07 3 1 7 ,0 7 60 ,00

О тдел о б р азо ван и я  
А дм и н и стр ац и и  П М О  

М КУ « Ц О Д  М О О  
П М О » ,о б р азо в ател ьн ы е  

о р ган и зац и и

Проведение капитального, 
текущего ремонта 
зданий,спортивных 
залов,спортивных площ адок, 
ремонт систем ж изнеобеспечения, 
проверка достоверности  
определения сметной стоим ости 
объектов,разработка псд, 
инженерно - техническое 
обследование объектов, 
благоустройство терри тори й  ( 
ограждение).

2020-2024
годы

Б ю дж ет П М О 31013,89 3249 ,39 4573 ,37 1210,78 4 3 1 1 ,0 6 17669,288

О тдел о б р азо в ан и я  
А дм и н и стр ац и и  П М О  

М КУ « Ц О Д  М О О  
П М О » ,о б р азо в ател ьн ы е  

о р ган и зац и и



Мероприятия по обеспечению безопасности в муниципальных учреждениях

Ограждение территорий  
общ еобразовательны х учреж дений: 
2020 - М БО У " П СО Ш  №  2", 2022 - 

Филиал МБОУ " Ж ариковская 
СОШ  ПМО" в с. Богуславка 

(софин.)

2020-2024
годы

Б ю дж ет П М О 584,54 550 0 34,54 0 0
О тдел о б р азо в ан и я  

А дм и н и стр ац и и  Г1МО 
М К У  « Ц О Д  М О О  

П М О » ,о б р азо в ател ьн ы е  
о р ган и зац и и

2020-2024
годы

КБ 1116,77 0 0 1116,77 0 0

М ероприятия по обеспечению  
безопасности:приобретение 
рециркуляторов, дозаторов, 

установка систем ы  
видеорегистрации по перим етру 
территорий (зданий), освещ ение 

территории, лабораторны е 
испытания электрооборудования, 

экспертиза деревянны х 
конструкций, обработка 

деревянных
конструкций,приобретение 

(перезарядка) 
огнетуш ителей,утилизация 

опасных отходов, паспорта на 
отходы 1-4 кл .,паспорта 

электробезопасности, 
ремонт,установка системы  

АПС,вывод систем  на пульт 
управления диспетчера,установка 
противопожарных дверей , прочие 

мероприятия по обеспечению  
безопасности)

2020-2024
годы

Б ю дж ет ПМ О 14983,712 2745,21 1389,16 5791,95 4273,53 783,862

О тдел о б р азо в ан и я  
А дм и н и стр ац и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О О  
П М О » ,о б р азо в ател ьн ы е  

о р ган и зац и и

М еры социальной поддерж ки 
педагогическим работникам  
муниципальных образовательны х 
организаций

2020-2024
ГОДЫ

:

КБ 10176,82 680,73

. : : !

830

.... : ' • , . :

756 ,09 3160 ,00
3 № ;

4750 ,000

О тдел о б р азо в ан и я  
А д м и н и стр ац и и  Г1МО 

М КУ « Ц О Д  М О О  
11МО», о б р а зо в а т е л ь н ы е  

о р ган и зац и и



Проект инициативного бюджетирования Приморского края по направлению " Молодёжный бюджет”
__

С убсидии бю джетам 
муниципальных образований 
П риморского края в рамках 
реализации проектов 
инициативного бю дж етирования 
по н аправлени ю " М олодёж ны й 
проект" на 2024 год 
(строительство спортивной 
площ адки на ш кольной 
территории)

2024  год КБ 1500,00 1499,999

О тдел о бр азо ван и я  
А д м и н и стр ац и и  П М О  

М КУ « Ц О Д  М О О  
Г1М О »,образовательны е 

о р ган и зац и и

С троительство спортивной 
площ адки на территории 
М БО У«П ограничная средняя 
общ еобразовательная ш кола №  2 
П ограничного муниципального 
округа имени Байко Варвары 
Ф и ли повны »: 1.
Подготовительны е работы  
(выравнивание, подсы пка). 2. 
О бустройство " ямы" для пры ж ков 
в длину, площадки для метания 
гранат. 3. П риобретение, доставка 
спортивного оборудования. 4. 
У становка приобретенного 
спортивного о борудован и я( 
турников, брусьев, скам еек для 
отды ха, комплексного и 
сопутствую щего оборудования для 
сдачи нормативов ГТО ).

2024  год Б ю дж ет ПМ О 15,15 15,151

О тдел о бр азо ван и я  
А дм и н и стр ац и и  П М О  

М КУ « Ц О Д  М О О  
П М О  » ,образовател  ьн ые 

о р ган и зац и и

ВСЕГО Подпрограмма 2. 
"Развитие системы общего 
образования Пограничного 
муниципального округа"

ИТОГО 

Бюджет ПМО 

КБ

ФБ

1412419,92

445857.72 

831541,47

135020.73

222055,74

70517,27

140968,13

10570,34

249050,89

72415,52

145198,64

31436,73

268028,71

88583,21

15242034

27025,16

326659,50

97149,57

197865,13

31644,8

348125,077

117192,145

196589,232
—

34343,700



Подпрограмма 3. "Развитие системы дополнительного образования, отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Пограничного муниципального округа"

Реализация дополнительных общеобразовательных программ и обеспечение условий их предоставления

11редоставление субсидий 
бю дж етны м учреж дениям на 
ф инансовое обеспечение 
выполнения м униципального 
задания на оказание 
муниципальных услуг (вы полнение 
работ)

2020-2024
годы

Бю дж ет П М О 106092,951 16605,39 16926,7 18073,62 23992 ,53 30494,711

О тдел о б р азо ван и я  
А дм и ни страц ии  П М О  

М КУ « Ц О Д  М О О  
П М О » ,о б р азо вател ьн ы е 

о р ган и зац и и

Региональный проект " Успех каждого ребёнка"

С оздание новых мест в 
образовательных организациях 
различных типов для реализации 
дополнительны х
общ еразвиваю щ их програм м  всех 
направленностей : приобретение 
средств обучения и воспитания в 
целях создания новы х м ест на базе 
М БОУ ДО" ЦДО П М О ". Н абор 
для конструирования 
робототехники начального уровня, 
стол для сборки роботов, 
(софинансирование)

2020-2024
годы

Бю дж ет П М О 6,2 6,2 0 0 0 0

О тдел о бр азо ван и я  
А дм и ни стр ац ии  П М О  

М КУ « Ц О Д  М О О  
П М О » ,о б р азо вател ьн ы е 

о р ган и зац и и

Субсидия на создание новы х мест 
в образовательных организациях 
различных типов д ля  реализации 

дополнительны х
общ еразвиваю щ их програм м всех 

направленностей. М БО У  ДО" ЦДО 
ПМ О"

2020-2024
годы

Ф Б 196,56 196,56 0 0 0 0 О тдел о б р азо ван и я  
А дм и н и стр ац и и  П М О  

М КУ « Ц О Д  М О О  
П М О » ,о б р азо вател ьн ы е 

о р ган и зац и и2020-2024
годы

КБ 4,01 4,01 0 0 0 0



Внедрение целевой модели развитии региональной системы дополнительного образования детей и эфективного внедрения персонифицированного дополнительного образования
детей на территории Пограничного муниципального округа

Создание рабочих м ест для 
методистов (орг.техника, 

программное обеспечение)

2021-2024
годы

Бю дж ет П М О 277,86 0 277,86 0 0 0

О тдел о б р азо ван и я  
А д м и н и стр ац и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О О  
П М О » ,о б р азо в ател ьн ы е  

о р ган и зац и и

Обеспечение сертиф икатов 
дополнительного образования в 

статусе сертификатов 
персонифицированного 

финансирования

2021-2024
годы

Б ю дж ет Г1МО 4094,065 0 772 ,49 1425,08 587 ,3 9 1309,105

О тдел о б р азо ван и я  
А д м и н и стр ац и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О О  
П М О » ,о б р азо в ател ьн ы е  

о р ган и зац и и

Предоставление субсидий 
бюджетным учреж дениям на иные 
цели

2020-2024
годы

Бю дж ет Г1МО 917,863 61,68 28,70 166,91 488 172,573

О тдел  о б р азо в ан и я  
А д м и н и стр ац и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О О  
П М О » ,о б р азо в ател ьн ы е  

о р ган и зац и и

Укрепление материально-технической базы образовательных учреждений

М ероприятия по проведению  
ремонтных работ, систем 

ж изнеобеспечения

2020-2024
годы

2020-2024  годы 385,79 71,73 69,06 88,00 9 7 ,0 0 60,000

О тдел  о б р азо ван и я  
А д м и н и стр ац и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О О  
П М О » ,о б р азо в ател ьн ы е  

о р ган и зац и и

Обеспечение доступа к объектам социальной инфраструктуры инвалидов

М ероприятия, направленны е на 
обеспечение доступа к объектам 
образовательных организаций - 

установка пандуса

2020-2024
годы

2020-2024  годы 57,31 57,31 0 0 0 0

О тдел  о б р азо ван и я  
А дм и н и стр ац и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О У  
П М Р »,об р а зо в а те л ь н ы е  

о р ган и зац и и



Организация и обеспечение отдыха и занятости детей и подростков

Субвенции на организацию  и 
обеспечение оздоровления и 
отды ха детей

2020-2024
годы

КБ 9774,35 458,11 2209,28 1709,37 2156 ,6 2 3240 ,9 7 0

О тдел о б р азо в ан и я  
А д м и н и стр ац и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О О  
П М О » ,о б р азо в ател ьн ы е  

о р ган и зац и и

М ероприятия по организации 
отды ха, оздоровления и занятости  
детей  в каникулярное время

2020-2024
годы

Бю дж ет Г1МО 4753,075 110,27 1143,04 1061,42 1124,72 1313,625

О тдел о б р азо в ан и я  
А д м и н и стр ац и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О О  
П М О » ,о б р азо в ател ьн ы е  

о р ган и зац и и

М ероприятия, направленны е на военно - патриотическое воспитание детей  и молодёж и

О рганизация работы военно- 
патриотического клуба 
"Гродековец,военно - полевы е 
сборы  школьников ( питание)

2020-2024
годы

Бю дж ет П М О 353,96 22,96 183,70 51,24 4 6 ,0 6 50 ,000

О тдел о б р азо в ан и я  
А д м и н и стр ац и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О О  
П М О » ,о б р азо в ател ьн ы е  

о р ган и зац и и

Мероприятия по обеспечению безопасности в муниципальных учреждениях

М ероприятия по обеспечению  
безопасности в м униципальных 
учреждениях

2020-2024
годы

Бю дж ет Г1МО 622,066 206,35 33,02 249,39 8,00 125,306

О тдел о б р а зо в а н и я  
А д м и н и стр ац и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О О  
П М О » ,о б р азо в ател ьн ы е  

о р ган и зац и и



ВСЕГО Подпрограмма 3. 
"Развитие системы 
дополнительного образования, 
отдыха, оздоровления и 
занятости детей и подростков 
Пограничного муниципального 
округа"

ИТОГО 127536,06 17800,57 21643,85 22825,03 28500,32 36766,290

Бюджет ПМО 117561,14 17141,89 19434,57 21115,66 26343,70 33525,320

ФБ 196,56 196,56 0,00 0,00 0,00 0,00

КБ 9778,36 462,12 2209,28 1709,37 2156,62 3240,970

Подпрограмма 4. "Одаренные дети "

Создание условий для развития и самореализации одаренных детей

М ероприятия по выявлению  и 
развитию  одарённых детей

2020-2024
годы

Бю дж ет П М О 1036,46 74,94 132,24 167,00 269 ,88 392 ,400

О тдел о б р азо в ан и я  
А д м и н и стр ац и и  П М О  

М КУ « Ц О Д  М О О  
П М О » ,о б р азо в ател ьн ы е  

о р ган и зац и и

ВСЕГО Подпрограмма 4. 
«Одаренные дети »

ИТОГО 1036,46 74,94 132,24 167,00
Г

269,88 392,400

Бюджет ПМО 1036,46 74,94 132,24 167,00 269,88 392,400

КБ 0 0 0 0 0 0
5. Отдельные мероприятия программы

Руководство и управление в сф ере 
установленных функций органов 
местного самоуправления

2020-2024
годы

Б ю дж ет ПМ О 19927,91 3239 2941,61 3871,19 4577,91 5298 ,200

О тдел о б р азо в ан и я  
А дм и н и стр ац и и  Г1МО, 
А д м и н и стр ац и я  
П о гр ан и ч н о го  
м у н и ц и п ал ьн о го  о к р у га



Расходы на содерж ание и 
обеспечение деятельности 
(оказание услуг, вы полнение работ) 
муниципальных учреждений

2 0 2 0 -2 0 2 4
годы

Бю дж ет ПМ О 60554,566 1 0 5 0 9 ,7 9 1 0 9 3 6 ,8 6 1 1 5 8 5 ,1 5 1 2 0 7 3 ,2 8 1 5 4 4 9 ,4 8 6 М К У  « Ц О Д  М О О  П М О »

Выполнение проектных работ по объекту 
" Проектирование школы на 650 мест 

п.Пограничный"
Бю дж ет ПМ О 606,14 4 9 5 0 0 11 1 ,1 4 0 М К У  « Ц О Д  М О О  П М О »

Н аучно- методические, 
организационно - педагогические 
мероприятия

2 0 2 0 -2 0 2 4
годы

Бю дж ет ПМ О 1065,8 1 3 3 ,0 4 116 ,47 144 ,5 2 183 ,7 7 4 8 8 ,0 0 0

О тдел о б р азо в ан и я  
А дм и н и стр ац и и  П М О  

М КУ « Ц О Д  М О О  
П  М О  » ,образо  вател  ьн  ые 

о р ган и зац и и

Субвенции на выплату 
компенсации части платы, 
взимаемой с родителей (законны х 
представителей) за присм отр  и 
уход за детьми, осваиваю щ ими 
образовательные програм м ы  
дош кольного образования в 
организациях, осущ ествляю щ их 
образовательную  деятельность

2 0 2 0 -2 0 2 4
годы

КБ 13876,057 2 3 9 2 ,0 3 3 2 1 3 ,5 9 2 7 1 8 ,6 7 2 1 3 3 ,1 2 3 4 1 8 ,6 4 7

О тдел о б р азо в ан и я  
А дм и н и стр ац и и  П М О  

М КУ « Ц О Д  М О О  
П М О » ,о б р азо в ател ьн ы е  

о р ган и зац и и

■ '.Л ' : Х
ВСЕГО 5. Отдельные 
мероприятия программы

ВСЕГО по Программе

2020-2024
итого 96030,473 16768,86 17208,53 18319,53 19079,22 24654,333

ГОДЫ

2020-2024
годы

Бюджет ПМО 

КБ

ИТОГО 

Бюджет ПМО

82154,42

13876,06

2138020,44

873131,90

14376,83

2392,03

350130,10

139001,50

13994,94

3213,59

374800,52

145406,09

15600,86

2718,67

409868,42
_______________

169945,46
...........

16946,10

2133,12

481776,47

190817,19

21235,686

3418,647

521444,927

227961,664

КБ 1129671,24 200361,70
’....... 197957,70 212897,80 259314,48 259139,563

ФБ 135217,29 10766,90 31436,73 27025,16 31644,80 34343,700


